
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 289 del 17-10-2018 avente ad oggetto:
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO PER L'ANNO 2018 -
CIG Z1922E7CCF. ESTENSIONE CONTRATTO.

IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI – LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che con determina n. 66 in data 29.03.2018 è stato affidato alla ditta Il Bel
Giardino di Burato Luca di Montecchia di Crosara (Vr), ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del
D.Lgs 50/2016, il servizio di manutenzione del verde pubblico per l’anno 2018 – CIG
Z1922E7CCF, per l’importo di € 19.173,89 - contratto in MEPA in data 07.05.2018;

PRESO ATTO che vi è la necessità di eseguire interventi straordinari su piante presenti presso
la scuola primaria e in Piazza Mazzini;

VISTO il preventivo relativo agli interventi succitati, presentato dalla ditta Il Bel Giardino di
Burato Luca di Montecchia di Crosara (Vr) in data 29.08.2018, prot. 12338, dell’importo di €
1.655,00, oltre ad I.V.A.;

DATO ATTO che l’intervento di cui trattasi può rientrare nel servizio affidato con la citata
determina n. 66/2018, quale estensione del contratto in essere con la ditta Il Bel Giardino di
Burato Luca di Montecchia di Crosara (Vr);

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 2.019,10 può trovare copertura al capitolo
162010 “Spese manutenz. Giardini e parchi pubblici”, ove è già finanziato il contratto per la
manutenzione del verde pubblico;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2, 57 e 61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;-
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-
il D.lgs 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice degli Appalti);-
il D.P.R. 05/10/2010 n. 207, per le parti ancora in vigore;-
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21.12.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2018/20 e aggiornamento DUP 2018/20”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 15.03.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione del “Piano degli Obiettivi / Piano della Performance 2018-2020. Esercizio
2018”;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione



amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di estendere il contratto in essere con la ditta Il Bel Giardino di Burato Luca di Montecchia2.
di Crosara (P.IVA 03114790235) per il servizio di manutenzione del verde pubblico 2018
– CIG Z1922E7CCF, con l’aggiunta di interventi straordinari relativi alle piante presenti
presso la scuola primaria e in Piazza Mazzini, per l’importo di € 1.655,00, oltre ad I.V.A.;

di integrare l’impegno n. 75/2018 assunto al capitolo 162010 “Spese manutenz. Giardini e3.
parchi pubblici” dell’importo di € 2.019,10, per quanto indicato al precedente p. 2.;

di liquidare alla suddetta ditta gli importi dovuti, a seguito di emissione di fattura in4.
formato elettronico, come stabilito nel contratto in essere.

Trissino, 17-10-2018

Il Responsabile del Settore V
F.to  Roberta Collicelli

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €     2.019,10, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 18-10-2018

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Alessandra Maule

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


